

Informācija medijiem

Rīgā, 2021.gada 20. septembrī

***Iespējamās misijas* konkursā noskaidrotas 10 skolas, kas saņems AS "Latvenergo" finansējumu fizikas kabinetu aprīkojumam**

**Nodibinājuma *Iespējamā misija* izsludinātajā konkursā "AS "Latvenergo" atbalsts izcilu fizikas kabinetu izveidei Latvijas vispārizglītojošās skolās" noskaidroti uzvarētāji - 10 Latvijas skolas, kuras saņems nepieciešamo fizikas kabineta aprīkojumu mācību procesa pilnveidei.**

Bērnu un jauniešu izglītošana un ieinteresētības veicināšana apgūt fiziku un citus eksaktos mācību priekšmetus ir *Latvenergo* koncerna korporatīvās sociālās atbildības prioritāte, kuru atbalsta nodibinājums "*Iespējamā misija*".

Konkurss notika vienā kārtā, skolām iesūtot pieteikuma anketu, motivācijas vēstuli un nepieciešamo aprīkojuma sarakstu fizikas kabinetam eksakto zinību apguvei. Konkursa ietvaros saņemti 48 skolu pieteikumi.

Ekspertu komisija, kuras sastāvā Valsts izglītības satura centra, Latvijas Pašvaldību savienības, Latvijas Fizikas skolotāju asociācijas, Latvijas Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas inženieru savienības, Ekonomikas ministrijas, AS "Latvenergo" un nodibinājuma *Iespējamā misija* pārstāvji, izvērtēja iesniegtos piedāvājumus. Konkursa rezultātā fizikas kabinetu aprīkojumu saņēma: Talsu Valsts ģimnāzija un Ventspils 1.pamatskola no Kurzemes reģiona; Rīgas Zolitūdes ģimnāzija un Mežciema pamatskola no Rīgas; Andreja Upīša Skrīveru vidusskola un Pūres pamatskola no Zemgales reģiona; Daugavpils 3.vidusskola un Daugavpils Valsts ģimnāzija no Latgales reģiona; Siguldas Valsts ģimnāzija un Apes pamatskola no Vidzemes reģiona.

Ekonomikas ministrs Jānis Vitenbergs: "Sveicu zinātkāros un čaklos, kas aktīvi iesaistījušies un par goda lietu uzskatījuši daļību savas mācību vides uzlabošanā! Man personiski šī konkursa gaita nozīmē daudz/ ir ļoti simpātiska, jo te redzu gan uzņēmību, gan bērnu un skolotāju patriotismu, gan tik ļoti vajadzīgo sacensības un sevis apliecināšanas garu. Noteikti centīšos apmeklēt jaunus kabinetus, tikties ar zinātkāriem jauniešiem un atkal iejusties skolas atmosfērā. Saku paldies *Latvenergo* un *Iespējamai misijai*, kas ne vien rod iespēju iekārtot modernus kabinetus, bet balvā iekļaut arī fizikas skolotāju apmācība par aprīkojuma izmantošanu!"

AS "Latvenergo" valdes priekšsēdētājs Guntars Baļčūns: "Apsveicu aktīvākos un veiksmīgākos konkursa dalībniekus! Mēs *Latvenergo* apzināmies, ka mācību vide ir ļoti svarīga, lai radītu skolēnos interesi par fiziku un iedrošinātu arvien vairāk jauniešu studēt eksaktās zinātnes un kļūt par nākamajiem inovatīvu risinājumu veidotājiem. Tādēļ – mācīsimies fiziku, atcerēsimies, ka zināt ir stilīgi, bet fizika var būt patiesi lieliska un aizraujoša!"

Konkursā piedalīties varēja ikviens Latvijas vispārizglītojošā pamatskola un vidusskola/ģimnāzija, iesniedzot pieteikumu. Katra reģiona un Rīgas uzvarētāji – viena pamatskola un

viena vidusskola/ģimnāzija jeb kopā 10 Latvijas skolas saņem balvā – nepieciešamo aprīkojumu mūsdienīga fizikas kabineta aprīkošanai 21 000 EUR vērtībā.

Kopējais balvu fonds – 210 000 EUR, kas dod iespēju 10 Latvijas vispārizglītojošajām skolām aprīkot savus fizikas kabinetus ar mūsdienīgu, mācību procesa apgūšanai nepieciešamo aprīkojumu. Papildus tam balvā iekļauta arī fizikas skolotāju apmācība par aprīkojuma izmantošanu.

Aktuālā informācija par konkursu publicēta AS "Latvenergo" *Facebook.com* profilā (<https://www.facebook.com/latvenergo>) un nodibinājuma *Iespējamā misija Facebook.com* profilā (<https://www.facebook.com/iespejamamisija>).

*Par ziedošanu (dāvināšanu):*

Ziedošana (dāvināšana) ir viens no AS "Latvenergo" korporatīvās sociālās atbildības veidiem, un kopš 2009. gada uzņēmums ziedo (dāvina) izglītības un zinātnes, kultūras un sociālā jomā. Lai veicinātu pārskatāmību, nodotu ziedošanas (dāvināšanas) lēmumu pieņemšanu attiecīgo jomu ekspertiem un paplašinātu ieinteresēto pušu iesaisti ziedojumu (dāvinājumu) lēmumu pieņemšanā, atbilstoši ziedošanas (dāvināšanas) stratēģijai AS "Latvenergo" 2018. gadā uzsāka finanšu līdzekļu ziedojumus (dāvinājumus) sadarbības organizācijām projektu konkursu organizēšanai.

AS "Latvenergo" 2021. gada sākumā ir pieņēmusi jaunu ziedošanas stratēģijas redakciju: <https://latvenergo.lv/lv/sociala-atbildiba/par-ksa>.

Tajā aktualizēti jauni ziedošanas uzdevumi, tajā skaitā:

- papildināt mācību bāzi skolotājiem un pasniedzējiem eksakto zinātņu jomā, veicināt izcilu fizikas kabinetu izveidi Latvijas vispārizglītojošās skolās;
- atbalstīt bērnu un jauniešu sporta aktivitātes;
- atbalstīt bērnu un pieaugušo ar īpašām vajadzībām dzīves kvalitātes celšanu, tajā skaitā energoefektīvu risinājumu jomā.

Atbilstoši šiem uzdevumiem AS "Latvenergo" turpina sadarbību konkursu organizēšanā ar nodibinājumu Fonds "Ziedot.lv" un ir piesaistījusi jaunus partnerus – nodibinājumu "Iespējamā misija" un biedrību "Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija". Partneri ir izraudzīti, ievērojot to pieredzi projektu konkursu administrēšanā, administratīvo kapacitāti, darbības mērogu, atpazīstamību un reputāciju, kā arī sabiedriskā labuma organizācijas statusu.

### **Papildu informācijai:**

Ivita Bidere  
AS "Latvenergo"  
Preses sekretārs  
Tālr.: 67728809; 29279158  
[ivita.bidere@latvenergo.lv](mailto:ivita.bidere@latvenergo.lv)